154 Testamento di Rolando II Pallavicino

1. [SN] In Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo quingentesi-
mo octavo, indictione undecima, die primo mensis may, in palacio terre Curtismaioris, 
placentiae diocesis, residentię illustris et excellentis domini testatoris, et in camera Lau-
ri positam in dicto palacio seu arce. 

2. Presente pro secundo notario Octaviano de Summo, notario de Cremona, spetialiter 
vocato et rogato ab infrascripto domino testatore se pro secundo notario huic suo te-
stamento ad confirmandum subscripturo, et presentibus reverendis patribus et dominis 
fratre Theodoro de Piis de Carpo, fratre Antonio de Ozibellis de Carpo, fratre Evan-
gelista de Lancis de Bononia, fratre Pacifico de Berneris de Carpo, fratre Laurentio de 
Vidaltinis, ac dominis Dionisio et Hieronymo fratribus de Marliano, omnibus testibus 
notis et idoneis, ac ibi spetialiter vocatis et rogatis ab infrascripto domino testatore se 
se huic suo ultimo testamento pro testibus interesse debere et qui ibi dixerunt, sese co-
gnoscere prefatum infrascriptum illustris et excellentis dominum dominum Rolandum 
Marchionem Pallavicinum testatorem.

3. Ibiquem illustris et excellentis dominus dominus Rolandus marchio Pallavicinus et 
eques regius ac dominus terrarum Curtismaioris et Florenzole placentinas diocesis, ac 
Bargoni et Contignaghi, diocesis Parmensis, necnon tertie partis arcis et seu roche et 
terre Montiscellorum, ac Castriveteris et Bastide diocesis Cremonensis et pertinentia-
rum rerum, natus quondam illustris et excellentis domini domini Iohanni Ludovici mar-
chionis Pallavicini ac equitis regii, habitator dicte sue terre Curtismaioris, per gratiam 
Dei omnipotentis, sanus mente et corpore, ac boni puri et sani intellectus, attendens 
et considerans quod dum corpus sanitate viget et langore non permittur mens interior 
in se metipsa collecta pleniori utitur ratione, quia non cogitur id meditari, quod cor-
poraliter non dolet, unde tunc ultime voluntatis iudicium, salubrius providitur, in qua 
tranquillae mentis rationis usus exigitur, timens quique casum humane fragillitatis, et 
proptera cum vita et mors in manu Dei omnipotentis sint, et melius sit, sub metu mortis 
dui et longe bene vivere, queque sub spe vivendi, ad inprovisam inopinatamque et subi-
taneam mortem pervenirem, cum nil certiums sit mortem, nilvem incertius hora mortis, 
ideo in nomine Dei omnipotentis eiusque gloriosissime matris Virginis Marie, nolens 
ab intestato decedere, nec bona sua inordinata relinquere, ad hoc maxime ne inter po-
steros suos ulla oriatur de ipsis bonis et iuribus ac hereditatem ipsius domini testatoris, 
lis contentio, discordia aut controversia, sed volens sibi, sueque posteritati providere, 
et testamentum suum nuncupativum id est sine scriptis conderem et facere, secondum 
formam iuris, et quod valeat et teneat de iure, et omni modo via forma et iure, quibus 
melius et validius fieri et esse potest, ac etiam vigore et virtute licentie superinde a Re-
gia et Christianissima maiestate Regis Francorum Ducis Mediolani et cetera, universis 
presentes inspecturis salutem. Bene dilectus et fidelis noster Rolandus marchio Pallavi-
cinus Curtismaioris a nobis postulavit que in anexa supplicatione continentur nos vero 
cum exploratam habeamus viri prudentiam et integritatem merito nobis persuademus 
omnia ipsum prudenter acturum et pro filiorum quiete et tranquillitate dispositurum 
moremquem propterea eius peticioni gerendum duximus itaquem dispensamus quod 
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de bonis suis tam allodialibus quam feudalibus supplicans in eius filios disponere et 
testari pro ut sibi placiterit possit, determinusque effectum sortiri perpetuo quicquid ab 
eo dispositum fuerit debere in super quamcumque eius dispositionem per viam ultime 
voluntatis per exponentem faciendam, confirmamus et convalidamus mandantes omni-
bus et singulis officialibus et iusdicentibus viris et feudatariorum virorom ac ceteris ad 
quos spectabit ut has nostras dispensationis et confirmationis litteras pervent inviolabi-
liter et servari faciant. Datum Mediolani, sub nostri side sigilli, trigessimo marcii, anno 
domini 1506 et regni nostri octavo, per regem Mediolani ducem ex relatione consilii 
Princivallus Eguaschus, rex christianissime ac Mediolani dux, fidelis maestatis vestre 
servitor dominus Rolandus marchio Pallavicinus de Curtemaiori, considerat que mors 
et vita hominum in manu Omnipotentis sunt et que melius est sub metu mortis vivere 
quem sub spe vivendi ad improvisam mortem pervenire, ideo pro quiete et tranquillitate 
perpetua ipsius et filiorum suorum cupit de omnibus eius bonis tam feudalibus quam 
allodialibus in dictos eius filios testari et disponere et ut ordinanda per ipsum perpetuo 
valeant et serventur ac suum sortiantur effectum supplicat ad maestas vestra ut prefata 
maestas vestra dignetur per suas confirmare et convalidare omnemquem et quamcum-
quem dispositionem per ipsum condendam et ordinare ac mandare omnibus et singulis 
officialibus et iusdicentibus et feudatariorum maestatis vestre et ceteris ad quos specta-
bit ut eam dispositionem quam facturus est ipse dominus Rolandus observient et invio-
labiliter servari faciant et sperat maestatem vestram facturam quam altissimus avogeat 
suum ultimum testamentum et suam ultimam voluntatem facere et condere procuravi 
tac fecit et facit in hunc modum et prout infra videlicet: